

## MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM PENGADILAN TINGGI YOGYAKARTA PENGADILAN NEGERI YOGYAKARTA

Jl. Kapas No. 10 Telp/Fax. (0274) 586563 Yogyakarta 55166 Web: <a href="www.pn-yogyakota.go.id">www.pn-yogyakota.go.id</a>, Email: <a href="mailto:pn.yogya@gmail.com">pn.yogya@gmail.com</a>

## PENGUMUMAN

## NOMOR W13.U1/801/HK.00/XII/2024

Berdasarkan Surat Keputusan Ketua Pengadilan Negeri Yogyakarta Nomor 80/KPN/SK.KP1.2.8/XII/2024 tanggal 16 Desember 2024 tentang Pembentukan Tim Teknis Pengadaan Lembaga Penyedia Jasa Bantuan Hukum Pada Pos Bantuan Hukum (POSBAKUM) Pengadilan Negeri Yogyakarta dan Surat Keputusan Kuasa Pengguna Anggaran Nomor Nomor: 78 /KPA.PN.W13-U1/KU.01/XII/2024 tentang Penunjukan Pejabat Pengadaan Barang / Jasa Pada Pengadilan Negeri Yogyakarta DIPA 098057 & 099128 Tahun Anggaran 2025 tanggal 10 Desember 2024 maka panitia seleksi Lembaga Penyedia Jasa Hukum pada Pos Bantuan Hukum (POSBAKUM) bersama Pejabat Pengadaan Barang/Jasa memberi kesempatan kepada seluruh Lembaga Bantuan Hukum yang berdomisili di Wilayah Hukum Pengadilan Negeri Yogyakarta untuk mendaftarkan Penyedia Jasa Posbakum Pada Pengadilan Negeri Yogyakarta.

Penyedia Jasa Posbakum Pengadilan Negeri Yogyakarta untuk Tahun Anggaran 2025 dapat melihat pengumuman pada web : <a href="https://www.pn-yogyakota.go.id">www.pn-yogyakota.go.id</a>

Dengan Persyaratan sebagai berikut:

- 1. Surat Permohonan kepada Ketua Pengadilan Negeri Yogyakarta;
- 2. Berbentuk Badan Hukum dengan melampirkan Akta Notaris dan terdaftar di Kementrian Hukum dan HAM;
- 3. Memiliki izin usaha yang dikeluarkan oleh Kementrian Hukum dan Hak Asasi manusia;
- 4. Memiliki Nomor Induk Berusaha (NIB) sesuai bidang usaha (badan/lembaga);
- 5. Berdomisili di wilayah hukum Pengadilan Negeri Yogyakarta dengan melampirkan keterangan Domisili Lembaga dari Kelurahan;
- 6. Memiliki NPWP dan Rekening atas nama Lembaga/Organisasi Bantuan Hukum;
- 7. Melampirkan pelaporan pajak lembaga tahun terakhir;

- Memiliki pengalaman dalam menangani perkara dan atau beracara di Pengadilan atau memahami mekanisme Layanan Posbakum Pengadilan Negeri;
- Memiliki minimal 1 orang Advokat yang memiliki pengalaman dalam menangani perkara dan/atau beracara di Pengadilan, dengan melampirkan KTP, Kartu Tanda Advokat yang masih berlaku, dan Berita Acara Penyumpahan Advokat;
- 10.Memiliki minimal 2 orang Staff atau anggota yang nantinya bertugas di Posbakum Pengadilan Negeri Yogyakarta yang bergelar minimal Sarjana Hukum;
- 11. Apabila menyertakan mahasiswa untuk bertugas di Posbakum Pengadilan, harus telah menempuh 140 SKS dan telah lulus mata kuliah Hukum acara serta Pratek Hukum Acara, Wajib memiliki Kartu Tanda Mahasiswa (KTM) aktif dab selama bertugas ada dibawah pengawasan seorang Advokat;
- 12.Khusus bagi Lembaga Konsultasi dan Bantuan Hukum Perguruan Tinggi melampirkan dokumen pendirian yang dikeluarkan oleh pimpinan yang berwenang di Lingkungan Perguruan Tinggi;
- 13. Telah terakreditasi di Kementrian Hukum dan Ham RI;
- 14. Tidak masuk dalam daftar hitam
- 15. Terdaftar dalam Sistem Informasi Kinerja Penyedia (SIKAP).
- 16. Lulus tes kualifikasi yang ditetapkan oleh Ketua Pengadilan Negeri Yogyakarta.
- 17. Memiliki kemampuan menyediakan fasilitas/peralatan/perlengkapan untuk melaksanakan pekerjaan Jasa Konsultansi ini, yaitu: laptop atau komputer, printer dan kertas untuk pembuatan dokumen;

Demikian pengumuman ini disampaikan, atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa

Yenny Viky Effendy

Yogyakarta 17 Desember 2024 Ketua Panitia Seleksi

Purnomo Wibowo